

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018/AD
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
1	Trena laser	Unid.	289,69	6	1.738,14	6	1.738,14	12	60,00
2	Luxímetro digital	Unid.	248,66	2	497,32	2	497,32	4	20,00
3	Termógrafo	Unid.	2.086,19	1	2.086,19	1	2.086,19	2	10,00
4	Multímetro	Unid.	272,46	5	1.362,30	5	1.362,30	10	50,00
5	Detecytor de materiais	Unid.	2.187,94	1	2.187,94	1	2.187,94	2	10,00
6	Termômetro	Unid.	186,75	3	560,25	3	560,25	6	30,00
7	Amperímetro	Unid.	240,96	5	1.204,80	5	1.204,80	10	50,00
8	Medidor de nível	Unid.	703,65	2	1.407,30	2	1.407,30	4	20,00
9	Paquímetro universal	Unid.	172,81	3	518,43	3	518,43	6	30,00
SOMATÓRIO DOS ITENS					11.562,67		11.562,67		
TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO							23.125,34		